
세 출 예 산 사 업 명 세 서
2012년도 추경 1 회 일반회계 작물지원과 ~ 작물지원과

부서: 작물지원과
정책: 농촌진흥사업
단위: 전문인력육성 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

작물지원과 13,538,264 15,459,202 △1,920,938

국          2,363,573 3,882,649 △1,519,076

광            616,000 1,826,000 △1,210,000

기            288,600 188,600 100,000

도          1,021,434 1,314,056 △292,622

군          9,248,657 8,247,897 1,000,760

농촌진흥사업 1,131,160 1,136,160 △5,000

국             63,905 63,905 0

광            185,000 185,000 0

도            309,000 314,000 △5,000

군            573,255 573,255 0

전문인력육성 436,160 446,160 △10,000

국             63,905 63,905 0

도            149,000 154,000 △5,000

군            223,255 228,255 △5,000

강소농육성(국비) 100,000 100,000 0

국             50,000 50,000 0

군             50,000 50,000 0

307 민간이전 0 20,000 △20,000

국                  0 10,000 △10,000

군                  0 10,000 △10,000

02 민간경상보조 0 20,000 △20,000

  ○국비보조사업                     0             20,000         △20,000

    ―선도농가 모델화 컨설팅                     0             20,000         △20,000  0원

국                  0 10,000 △10,000

군                  0 10,000 △10,000

402 민간자본이전 80,000 60,000 20,000

국             40,000 30,000 10,000

군             40,000 30,000 10,000
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부서: 작물지원과
정책: 농촌진흥사업
단위: 전문인력육성 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

01 민간자본보조 80,000 60,000 20,000

  ○국비보조사업                80,000             60,000           20,000

    ―선도농가 모델화 경영개선사업                80,000             60,000           20,000  80,000,000원

국             40,000 30,000 10,000

군             40,000 30,000 10,000

품목별농업인연구모임활성화지원 40,000 50,000 △10,000

도             20,000 25,000 △5,000

군             20,000 25,000 △5,000

402 민간자본이전 40,000 50,000 △10,000

도             20,000 25,000 △5,000

군             20,000 25,000 △5,000

01 민간자본보조 40,000 50,000 △10,000

  ○도비보조사업                40,000             50,000         △10,000

    ―강소농 고품질 쌀 경영체 육성                40,000             50,000         △10,000  40,000,000원

도             20,000 25,000 △5,000

군             20,000 25,000 △5,000

농촌지도기반조성 695,000 690,000 5,000

광            185,000 185,000 0

도            160,000 160,000 0

군            350,000 345,000 5,000

농촌지도기반시설 61,500 56,500 5,000

도             28,250 28,250 0

군             33,250 28,250 5,000

401 시설비및부대비 23,500 56,500 △33,000

도              9,250 28,250 △19,000

군             14,250 28,250 △14,000

01 시설비 23,500 56,500 △33,000

  ○도비보조사업                23,500             56,500         △33,000
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부서: 작물지원과
정책: 농촌진흥사업
단위: 농촌지도기반조성 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

    ―농업기술센터 시설 보수                23,500             56,500         △33,000  23,500,000원

도              9,250 28,250 △19,000

군             14,250 28,250 △14,000

405 자산취득비 38,000 0 38,000

도             19,000 0 19,000

군             19,000 0 19,000

01 자산및물품취득비 38,000 0 38,000

  ○도비보조사업                38,000                  0           38,000

    ―농업기술센터 냉난방기 설치                38,000                  0           38,000  38,000,000원

도             19,000 0 19,000

군             19,000 0 19,000

친환경농업기반조성 7,602,123 9,971,327 △2,369,204

국          2,059,404 3,657,905 △1,598,501

광            200,000 910,000 △710,000

도            400,411 687,612 △287,201

군          4,942,308 4,715,810 226,498

친환경농업지원 4,015,920 6,941,054 △2,925,134

국            300,000 1,980,000 △1,680,000

광            200,000 910,000 △710,000

도            200,000 462,520 △262,520

군          3,315,920 3,588,534 △272,614

친환경농업육성 1,176,715 1,190,340 △13,625

402 민간자본이전 1,171,975 1,185,600 △13,625

01 민간자본보조 1,171,975 1,185,600 △13,625

  ○벼대체작목 육성지원                58,375             72,000         △13,625  2,335,000원*50ha*50%

친환경농업육성기반조성 74,765 95,341 △20,576

101 인건비 3,665 3,491 174
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부서: 작물지원과
정책: 친환경농업기반조성
단위: 친환경농업지원 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

04 기간제근로자등보수 3,665 3,491 174

  ○벼 실증시범답 인건비                 3,665              3,491              174  36,650원*10명*10일

201 일반운영비 5,200 3,700 1,500

01 사무관리비 5,200 3,700 1,500

  ○실증시범답 운영                 1,500                  0            1,500  1,500,000원

301 일반보상금 62,900 82,900 △20,000

12 기타보상금 60,000 80,000 △20,000

  ○친환경 인증농가 분석수수료 지원                60,000             80,000         △20,000  100,000원*600건

307 민간이전 0 2,250 △2,250

05 민간위탁금 0 2,250 △2,250

  ○실증시범답 민간위탁(경운,이앙,수확등)                     0              2,250          △2,250  0원

친환경농자재지원 527,000 592,000 △65,000

402 민간자본이전 527,000 592,000 △65,000

01 민간자본보조 527,000 592,000 △65,000

  ○친환경미생물제지원사업                83,000            148,000         △65,000  332,000원*500ha*50%

광역친환경농업단지조성 1,525,000 2,918,333 △1,393,333

광            200,000 910,000 △710,000

도            100,000 455,000 △355,000

군          1,225,000 1,553,333 △328,333

402 민간자본이전 1,525,000 2,918,333 △1,393,333

광            200,000 910,000 △710,000

도            100,000 455,000 △355,000

군          1,225,000 1,553,333 △328,333

01 민간자본보조 1,525,000 2,918,333 △1,393,333

  ○광특회계사업             1,525,000          2,918,333      △1,393,333
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부서: 작물지원과
정책: 친환경농업기반조성
단위: 친환경농업지원 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

    ―광역친환경농업단지조성               533,334          2,426,667      △1,893,333  533,334,000원*1개소

광            200,000 910,000 △710,000

도            100,000 455,000 △355,000

군            233,334 1,061,667 △828,333

    ―광역친환경농업단지조성(2011 군비미부담금)               991,666            491,666          500,000  991,666,000원

논소득기반다양화 150,000 1,830,000 △1,680,000

국            150,000 1,830,000 △1,680,000

307 민간이전 150,000 1,830,000 △1,680,000

국            150,000 1,830,000 △1,680,000

02 민간경상보조 150,000 1,830,000 △1,680,000

  ○국비보조사업               150,000          1,830,000      △1,680,000

    ―논소득기반 다양화               150,000          1,830,000      △1,680,000  150,000,000원

국            150,000 1,830,000 △1,680,000

생태농업단지조성 80,000 0 80,000

도             40,000 0 40,000

군             40,000 0 40,000

402 민간자본이전 80,000 0 80,000

도             40,000 0 40,000

군             40,000 0 40,000

01 민간자본보조 80,000 0 80,000

  ○도비보조사업                80,000                  0           80,000

    ―친환경 생태농업 시범단지 조성사업                80,000                  0           80,000  80,000,000원

도             40,000 0 40,000

군             40,000 0 40,000

친환경농업정보지 지원 2,400 0 2,400

도                480 0 480

군              1,920 0 1,920
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부서: 작물지원과
정책: 친환경농업기반조성
단위: 친환경농업지원 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

201 일반운영비 2,400 0 2,400

도                480 0 480

군              1,920 0 1,920

01 사무관리비 2,400 0 2,400

  ○도비보조사업                 2,400                  0            2,400

    ―친환경농업정보지 구독                 2,400                  0            2,400  2,400,000원

도                480 0 480

군              1,920 0 1,920

친환경유기농자재지원 120,000 0 120,000

도             26,000 0 26,000

군             94,000 0 94,000

402 민간자본이전 120,000 0 120,000

도             26,000 0 26,000

군             94,000 0 94,000

01 민간자본보조 120,000 0 120,000

  ○도비보조사업               120,000                  0          120,000

    ―친환경 유기농자재 지원사업               120,000                  0          120,000  120,000,000원

도             26,000 0 26,000

군             94,000 0 94,000

친환경현장컨설팅지원 45,000 0 45,000

도             26,000 0 26,000

군             19,000 0 19,000

201 일반운영비 15,400 0 15,400

도              7,700 0 7,700

군              7,700 0 7,700

01 사무관리비 15,400 0 15,400

  ○도비보조사업                15,400                  0           15,400

    ―친환경 현장컨설팅 교재제작                 7,400                  0            7,400  7,400,000원
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부서: 작물지원과
정책: 친환경농업기반조성
단위: 친환경농업지원 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

도              3,700 0 3,700

군              3,700 0 3,700

    ―친환경 현장컨설팅 강사수당                 8,000                  0            8,000  8,000,000원

도              4,000 0 4,000

군              4,000 0 4,000

206 재료비 6,600 0 6,600

도              3,300 0 3,300

군              3,300 0 3,300

01 재료비 6,600 0 6,600

  ○도비보조사업                 6,600                  0            6,600

    ―친환경 현장컨설팅 친환경자재 구입                 6,600                  0            6,600  6,600,000원

도              3,300 0 3,300

군              3,300 0 3,300

307 민간이전 23,000 0 23,000

도             15,000 0 15,000

군              8,000 0 8,000

04 민간행사보조 23,000 0 23,000

  ○도비보조사업                23,000                  0           23,000

    ―경상남도 친환경 유기농대회                23,000                  0           23,000  23,000,000원*1개소

도             15,000 0 15,000

군              8,000 0 8,000

고품질쌀생산 296,889 309,810 △12,921

국             11,500 11,500 0

도             34,661 51,822 △17,161

군            250,728 246,488 4,240

고품질쌀기술보급 12,000 37,000 △25,000

도              6,000 13,500 △7,500

군              6,000 23,500 △17,500
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부서: 작물지원과
정책: 친환경농업기반조성
단위: 고품질쌀생산 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

402 민간자본이전 12,000 37,000 △25,000

도              6,000 13,500 △7,500

군              6,000 23,500 △17,500

01 민간자본보조 12,000 37,000 △25,000

  ○도비보조사업                12,000             37,000         △25,000

    ―초생력 생산비 절감 무논점파 시범                     0             25,000         △25,000  0원

도                  0 7,500 △7,500

군                  0 17,500 △17,500

벼병해충방제 29,005 58,010 △29,005

도              9,661 19,322 △9,661

군             19,344 38,688 △19,344

307 민간이전 0 29,005 △29,005

도                  0 9,661 △9,661

군                  0 19,344 △19,344

02 민간경상보조 0 29,005 △29,005

  ○도비보조사업                     0             29,005         △29,005

    ―벼 병해충 항공방제                     0             29,005         △29,005  0원

도                  0 9,661 △9,661

군                  0 19,344 △19,344

벼경영안정자금지원 41,084 0 41,084

307 민간이전 41,084 0 41,084

02 민간경상보조 41,084 0 41,084

  ○벼 경영안정자금                41,084                  0           41,084  41,084,000원

고품질농산물생산기반조성 3,289,314 2,720,463 568,851

국          1,747,904 1,666,405 81,499

도            165,750 173,270 △7,520

군          1,375,660 880,788 494,872

- 8 -



부서: 작물지원과
정책: 친환경농업기반조성
단위: 고품질농산물생산기반조성 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

토양개량제보조 483,516 489,865 △6,349

국            338,405 342,906 △4,501

군            145,111 146,959 △1,848

402 민간자본이전 483,516 489,865 △6,349

국            338,405 342,906 △4,501

군            145,111 146,959 △1,848

02 민간대행사업비 483,516 489,865 △6,349

  ○국비보조사업               483,516            489,865          △6,349

    ―토양개량제지원사업               483,516            489,865          △6,349  483,515,600원

국            338,405 342,906 △4,501

군            145,111 146,959 △1,848

유기질비료 지원 2,524,800 1,949,600 575,200

국          1,269,000 1,183,000 86,000

도            123,600 131,120 △7,520

군          1,132,200 635,480 496,720

402 민간자본이전 2,524,800 1,949,600 575,200

국          1,269,000 1,183,000 86,000

도            123,600 131,120 △7,520

군          1,132,200 635,480 496,720

02 민간대행사업비 2,524,800 1,949,600 575,200

  ○국비보조사업             2,524,800          1,949,600          575,200

    ―유기질퇴비보조사업             2,524,800          1,949,600          575,200  2,524,800,000원

국          1,269,000 1,183,000 86,000

도            123,600 131,120 △7,520

군          1,132,200 635,480 496,720

과수산업육성 1,371,352 1,675,622 △304,270

국             60,836 60,836 0

광                  0 500,000 △500,000

기            288,600 188,600 100,000

- 9 -



부서: 작물지원과
정책: 과수산업육성
단위: 함양곶감생산 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

도            138,070 203,698 △65,628

군            883,846 722,488 161,358

함양곶감생산 360,080 920,050 △559,970

광                  0 500,000 △500,000

도                  0 100,000 △100,000

군            360,080 320,050 40,030

함양고종시단지조성 133,880 41,700 92,180

402 민간자본이전 130,400 38,220 92,180

01 민간자본보조 130,400 38,220 92,180

  ○함양고종시 묘목생산사업                16,800              6,720           10,080

  ○함양고종시 단지조성사업               113,600             31,500           82,100

  16,800,000원*2개소*50%

  113,600,000원*1식

우량원료감생산과원조성 69,000 150,000 △81,000

402 민간자본이전 69,000 150,000 △81,000

01 민간자본보조 69,000 150,000 △81,000

  ○감낙과방지를 위한 관수시설                39,625             75,000         △35,375

  ○근활력 증진을 위한 배수시설                29,375             75,000         △45,625

  39,625,000원

  29,375,000원

함양곶감포장재지원 144,250 115,400 28,850

402 민간자본이전 144,250 115,400 28,850

01 민간자본보조 144,250 115,400 28,850

  ○함양곶감 포장재 지원사업               144,250            115,400           28,850

    ―종이박스(1.5kg)                61,100             48,880           12,220

    ―난자박스(30개)                46,250             37,000            9,250

    ―난좌박스(40개)                14,400             11,520            2,880

    ―명품상자                22,500             18,000            4,500

  1,300원*94,000매*50%

  2,500원*37,000매*50%

  3,200원*9,000매*50%

  10,000원*4,500매*50%

지역특화사업(함양곶감특성화) 0 600,000 △600,000
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부서: 작물지원과
정책: 과수산업육성
단위: 함양곶감생산 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

광                  0 500,000 △500,000

도                  0 100,000 △100,000

402 민간자본이전 0 600,000 △600,000

광                  0 500,000 △500,000

도                  0 100,000 △100,000

01 민간자본보조 0 600,000 △600,000

  ○광특회계사업                     0            600,000        △600,000

    ―함양곶감특성화사업                     0            600,000        △600,000  0원

광                  0 500,000 △500,000

도                  0 100,000 △100,000

FTA산업육성 713,100 464,100 249,000

기            288,600 188,600 100,000

도            127,350 82,850 44,500

군            297,150 192,650 104,500

FTA과수현대화 707,500 457,500 250,000

기            283,000 183,000 100,000

도            127,350 82,350 45,000

군            297,150 192,150 105,000

402 민간자본이전 707,500 457,500 250,000

기            283,000 183,000 100,000

도            127,350 82,350 45,000

군            297,150 192,150 105,000

01 민간자본보조 707,500 457,500 250,000

  ○기금보조사업               707,500            457,500          250,000

    ―FTA과수현대화사업               707,500            457,500          250,000  707,500,000원

기            283,000 183,000 100,000

도            127,350 82,350 45,000

군            297,150 192,150 105,000
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부서: 작물지원과
정책: 과수산업육성
단위: FTA산업육성 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

농산물 안전성 조사 0 1,000 △1,000

도                  0 500 △500

군                  0 500 △500

201 일반운영비 0 1,000 △1,000

도                  0 500 △500

군                  0 500 △500

01 사무관리비 0 1,000 △1,000

  ○도비보조사업                     0              1,000          △1,000

    ―농산물안전성조사                     0              1,000          △1,000  0원

도                  0 500 △500

군                  0 500 △500

과수생산기술보급 167,272 157,272 10,000

국             60,836 60,836 0

도              2,400 2,400 0

군            104,036 94,036 10,000

친환경고품질과일생산 39,200 29,200 10,000

402 민간자본이전 30,000 20,000 10,000

01 민간자본보조 30,000 20,000 10,000

  ○과수정형과 생산 및 결실안정 사업                30,000             20,000           10,000  600,000원*100ha*50%

고품질과수생산 130,900 134,200 △3,300

도              8,320 18,448 △10,128

군            122,580 115,752 6,828

과수도비지원사업 20,800 46,120 △25,320

도              8,320 18,448 △10,128

군             12,480 27,672 △15,192

402 민간자본이전 20,800 46,120 △25,320

도              8,320 18,448 △10,128
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부서: 작물지원과
정책: 과수산업육성
단위: 고품질과수생산 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

군             12,480 27,672 △15,192

01 민간자본보조 20,800 46,120 △25,320

  ○도비보조사업                20,800             46,120         △25,320

    ―과수 수정용 꽃가루 지원사업                20,800             46,120         △25,320  20,800,000원

도              8,320 18,448 △10,128

군             12,480 27,672 △15,192

과수생산지원 110,100 88,080 22,020

402 민간자본이전 110,100 88,080 22,020

01 민간자본보조 110,100 88,080 22,020

  ○과수친환경 자재 지원                30,000             40,000         △10,000

  ○과일 신선도 유지제 지원                72,100             40,080           32,020

  800,000원*75ha*50%

  72,100,000원

원예특용작물육성 3,115,130 2,509,803 605,327

국             93,320 100,003 △6,683

광            231,000 231,000 0

도            154,584 108,746 45,838

군          2,636,226 2,070,054 566,172

특용작물고품질생산 910,863 659,690 251,173

국             25,000 25,000 0

도             21,645 6,645 15,000

군            864,218 628,045 236,173

특용작물교육및홍보 58,140 8,400 49,740

201 일반운영비 53,100 5,000 48,100

01 사무관리비 53,100 5,000 48,100

  ○교육강사수당                 4,800              3,000            1,800

    ―약초교실                 4,800              3,000            1,800

  ○현장견학 차량임차                 1,200                  0            1,200

  4,800,000원

  1,200,000원
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부서: 작물지원과
정책: 원예특용작물육성
단위: 특용작물고품질생산 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

  ○경관농업단지조성 임차료                45,100                  0           45,100  45,100,000원

206 재료비 3,640 2,000 1,640

01 재료비 3,640 2,000 1,640

  ○경관농업단지조성 재료구입                 1,640                  0            1,640  1,640,000원

약초재배단지조성 156,300 96,000 60,300

402 민간자본이전 156,300 96,000 60,300

01 민간자본보조 156,300 96,000 60,300

  ○약초재배단지 조성               156,300             96,000           60,300

    ―오미자               156,300             96,000           60,300  30,000,000원*10.42ha*50%

한방약초산업연계발전 100,000 84,000 16,000

403 자치단체등자본이전 100,000 84,000 16,000

02 공기관등에대한대행사업비 100,000 84,000 16,000

  ○한방약초산업 연계발전사업 3차년도 부담금(12개시군)               100,000             84,000           16,000  100,000,000원

토종농산물직불금 30,000 0 30,000

도             15,000 0 15,000

군             15,000 0 15,000

307 민간이전 30,000 0 30,000

도             15,000 0 15,000

군             15,000 0 15,000

02 민간경상보조 30,000 0 30,000

  ○도비보조사업                30,000                  0           30,000

    ―토종농산물 직불금                30,000                  0           30,000  30,000,000원

도             15,000 0 15,000

군             15,000 0 15,000

상림경관농업단지조성 95,133 0 95,133

- 14 -



부서: 작물지원과
정책: 원예특용작물육성
단위: 특용작물고품질생산 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

101 인건비 38,483 0 38,483

04 기간제근로자등보수 38,483 0 38,483

  ○경관농업단지 관리 인부임                38,483                  0           38,483  36,650원*10명*105일

201 일반운영비 11,000 0 11,000

01 사무관리비 11,000 0 11,000

  ○농기계 임차료                11,000                  0           11,000  50원*55,000㎡*4회

206 재료비 45,650 0 45,650

01 재료비 45,650 0 45,650

  ○생산자재 구입                45,650                  0           45,650

    ―종자                22,550                  0           22,550

    ―퇴비                12,375                  0           12,375

    ―비료                 4,125                  0            4,125

    ―멀칭비닐                 6,600                  0            6,600

  410원*55,000㎡

  3,300원*3,750포

  25,000원*165포

  60,000원*110롤

원예작물기술보급 744,800 729,200 15,600

국             20,000 20,000 0

광            231,000 231,000 0

도             26,000 26,000 0

군            467,800 452,200 15,600

원예작물생산기술지도 109,600 94,000 15,600

402 민간자본이전 88,000 72,400 15,600

01 민간자본보조 88,000 72,400 15,600

  ○딸기 소형온풍기 지원사업                15,600                  0           15,600  400,000원*78대*50%

고품질원예작물생산 1,459,467 1,120,913 338,554

국             48,320 55,003 △6,683

도            106,939 76,101 30,838

- 15 -



부서: 작물지원과
정책: 원예특용작물육성
단위: 고품질원예작물생산 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

군          1,304,208 989,809 314,399

양파지원사업 895,920 735,920 160,000

402 민간자본이전 895,920 735,920 160,000

01 민간자본보조 895,920 735,920 160,000

  ○양파종자대 지원               800,000            640,000          160,000  100,000원*16,000통*50%

원예작물생산시설지원 130,000 20,000 110,000

402 민간자본이전 130,000 20,000 110,000

01 민간자본보조 130,000 20,000 110,000

  ○하이베드 이용 딸기고설재배 지원               110,000                  0          110,000

    ―딸기하우스                46,000                  0           46,000

    ―베드시설                60,000                  0           60,000

    ―관정                 4,000                  0            4,000

  23,000원*4,000㎡*50%

  30,000원*4,000㎡*50%

  8,000,000원*1공*50%

수출농단지원 0 20,000 △20,000

도                  0 10,000 △10,000

군                  0 10,000 △10,000

402 민간자본이전 0 20,000 △20,000

도                  0 10,000 △10,000

군                  0 10,000 △10,000

01 민간자본보조 0 20,000 △20,000

  ○도비보조사업                     0             20,000         △20,000

    ―시설원예수출농가 연질강화필름지원(14.7ha)                     0             20,000         △20,000  0원

도                  0 10,000 △10,000

군                  0 10,000 △10,000

채소안정생산 96,356 56,000 40,356

도             45,695 26,350 19,345

군             50,661 29,650 21,011
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부서: 작물지원과
정책: 원예특용작물육성
단위: 고품질원예작물생산 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

402 민간자본이전 96,356 56,000 40,356

도             45,695 26,350 19,345

군             50,661 29,650 21,011

01 민간자본보조 96,356 56,000 40,356

  ○도비보조사업                96,356             56,000           40,356

    ―전기온풍기 설치                19,800             13,200            6,600  19,800,000원

도              7,425 4,950 2,475

군             12,375 8,250 4,125

    ―딸기시설하우스 시설현대화사업(6종시설)                56,000             40,000           16,000  56,000,000원

도             28,000 20,000 8,000

군             28,000 20,000 8,000

    ―원예시설 화재예방 전기안전점검                    56              2,800          △2,744  56,000원

도                 20 1,400 △1,380

군                 36 1,400 △1,364

    ―채소생산시설 현대화                19,500                  0           19,500  19,500,000원

도              9,750 0 9,750

군              9,750 0 9,750

    ―육묘장 황색 점착트랩 지원                 1,000                  0            1,000  1,000,000원

도                500 0 500

군                500 0 500

화훼생산지원 100,000 37,500 62,500

도             40,000 15,000 25,000

군             60,000 22,500 37,500

402 민간자본이전 100,000 37,500 62,500

도             40,000 15,000 25,000

군             60,000 22,500 37,500

01 민간자본보조 100,000 37,500 62,500

  ○도비보조사업               100,000             37,500           62,500
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부서: 작물지원과
정책: 원예특용작물육성
단위: 고품질원예작물생산 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

    ―화훼시설현대화사업(5종)               100,000             37,500           62,500  100,000,000원

도             40,000 15,000 25,000

군             60,000 22,500 37,500

시설원예 에너지이용 효율화 사업 120,800 137,507 △16,707

국             48,320 55,003 △6,683

도             21,244 24,751 △3,507

군             51,236 57,753 △6,517

402 민간자본이전 120,800 137,507 △16,707

국             48,320 55,003 △6,683

도             21,244 24,751 △3,507

군             51,236 57,753 △6,517

01 민간자본보조 120,800 137,507 △16,707

  ○국비보조사업               120,800            137,507         △16,707

    ―시설원예 품질개선사업                75,000             75,007              △7  75,000,000원

국             30,000 30,003 △3

도             13,000 13,501 △501

군             32,000 31,503 497

    ―시설원예 에너지이용효율화사업                45,800             62,500         △16,700  45,800,000원

국             18,320 25,000 △6,680

도              8,244 11,250 △3,006

군             19,236 26,250 △7,014

상림연꽃단지 명소화 116,391 113,986 2,405

101 인건비 41,411 39,006 2,405

04 기간제근로자등보수 41,411 39,006 2,405

  ○상림연꽃단지 조성 및 관리 인부임                32,525             30,120            2,405

    ―남                14,200             12,665            1,535

      ㆍ기본급                 9,330              8,886              444

      ㆍ주휴수당                 2,426              1,778              648

  46,650원*1명*200일

  46,650원*1명*52일
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부서: 작물지원과
정책: 원예특용작물육성
단위: 고품질원예작물생산 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

      ㆍ연차수당                   700                445              255

      ㆍ보험료(고용,산재,건강,연금)                 1,744              1,556              188

    ―여                18,325             17,455              870

      ㆍ기본                18,325             17,455              870

  46,650원*1명*15일

  12,456,000원*14%

  36,650원*5명*100일

산림자원육성 150,670 0 150,670

국             86,108 0 86,108

도             19,369 0 19,369

군             45,193 0 45,193

임산물소득지원 150,670 0 150,670

국             86,108 0 86,108

도             19,369 0 19,369

군             45,193 0 45,193

임산물유통지원 150,670 0 150,670

국             86,108 0 86,108

도             19,369 0 19,369

군             45,193 0 45,193

402 민간자본이전 150,670 0 150,670

국             86,108 0 86,108

도             19,369 0 19,369

군             45,193 0 45,193

01 민간자본보조 150,670 0 150,670

  ○국비보조사업               150,670                  0          150,670

    ―곶감 저온 건조시설 보완               150,670                  0          150,670  150,670,000원

국             86,108 0 86,108

도             19,369 0 19,369

군             45,193 0 45,193

농업자원활용 59,372 57,833 1,539

약초산업육성 59,372 57,833 1,539
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부서: 작물지원과
정책: 농업자원활용
단위: 약초산업육성 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

약초체험테마과학관운영 59,372 57,833 1,539

101 인건비 24,512 22,973 1,539

04 기간제근로자등보수 24,512 22,973 1,539

  ○약초 과학관 관리                24,512             22,973            1,539

    ―상시고용(2명)                22,313             20,878            1,435

      ㆍ보통인부                22,313             20,878            1,435

        ※기본급                14,660             13,964              696

        ※주휴수당                 3,812              3,491              321

        ※연차수당                 1,100                699              401

        ※4대보험료                 2,741              2,724               17

    ―보조원(2명)                 2,199              2,095              104

      ㆍ보통인부                 2,199              2,095              104

  36,650원*2명*200일

  36,650원*2명*52일

  36,650원*2명*15일

  19,572,000원*14%

  36,650원*2명*30일
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